
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 

ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАГДАГАЧИНСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 сентября 2023 г.  № 12/30 
 

О внесении изменений в решение Гонжинского сельского Совета народных 

депутатов № 75/131 от 03.02.2022 г «Об утверждении ключевых и 

индикативных показателей муниципального контроля в сфере 

благоустройства»  

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях исполнения 

пункта 1 раздела 4 протокола заседания рабочей группы по вопросам 

осуществления мероприятий, необходимых для реализации Федерального 

закона от 31.07.2020 г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» от 05.04.2023 г. № 1, 

Уставом муниципального образования администрации Гонжинского 

сельсовета, Гонжинский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Дополнить решение Гонжинского сельского Совета народных 

депутатов № 75/131 от 03.02.2022 г «Об утверждении ключевых и 

индикативных показателей муниципального контроля в сфере 

благоустройства»:  

- приложением № 3 «Перечень индикаторов риска нарушений 

обязательных требований, применяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования Гонжинского сельсовета Магдагачинского 

района Амурской области» изложить в новой редакции (приложение № 3) к 

настоящему Решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования его 

на официальном сайте администрации Гонжинского района http://гонжа.рф и 

Магдагачинского района в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не позднее 1 января 2024 года. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению сессии Гонжинского 

сельского Совета народных  

депутатов 

от 22.09.2023 г. № 12/30 

 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

применяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования Гонжинского 

сельсовета Магдагачинского района Амурской области 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства являются: 

 

1. Факт не направления юридическим лицом или индивидуальным 

предпринимателем, осуществляющим предпринимательскую деятельность 

на, заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного 

самоуправления по истечении 90 календарных дней с даты внесения в 

ЕГРЮЛ /ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица. 

2. Снижение на 30 и более процентов количество работников 

контролируемого лица, к должностным обязанностям которых отнесено 

выполнение работ по уборке территории, за полугодие по сравнению с 

аналогичным периодом прошлого года, при отсутствии увеличения 

количества специальной техники, предназначенной для выполнения 

указанных работ, за аналогичный период времени. 

 


